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Kære Gyda Heding 
 
Tak for din henvendelse af d. 12. marts 2019 hvor du stiller fire over-
ordnede spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. 
De første tre spørgsmål besvares i nedenstående, mens det fjerde 
spørgsmål, som relaterer sig til en konkret borgersag, besvares i et for-
troligt bilag.   
 
Spørgsmål 

”1. Hvor mange år har kontanthjælpsmodtager været på kontant-
hjælp før de får tilbudt på førtidspension? Ressourceforløb? Fleks-
job? Hvor mange arbejdsløshedsprojekter og ulønnet forløb de har 
været i forinden?  
2. Er det muligt at få tilkendt revalidering uanset alder? 
3. Kan man lave en opgørelse på uddannelsesbaggrund på de men-
nesker der går direkte fra kontanthjælp til folkepension?” 
 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Spørgsmål 1:  
”Hvor mange år har kontanthjælpsmodtager været på kontanthjælp 
før de får tilbudt på førtidspension? Ressourceforløb? Fleksjob? Hvor 
mange arbejdsløshedsprojekter og ulønnet forløb de har været i forin-
den?”  
 
Svar: 
I perioden 2013-2017 havde de borgere, der overgik direkte fra kon-
tanthjælp til førtidspension, gennemsnitlig 56 måneder med kontant-
hjælp og havde deltaget i gennemsnitlig 5 aktiveringer1 inden over-
gangen jf. DREAM-databasen og kommunens egne opgørelser. 
 
I perioden 2013-2017 havde borgerne, der overgik fra kontanthjælp til 
ressourceforløb, gennemsnitlig 68 måneder med kontanthjælp og 
havde deltaget i 13 aktiveringer1 inden overgangen, jf. DREAM-data-
basen og kommunens egne opgørelser. 
 
                                                 
 
1 Aktiveringer dækker over alle typer af forløb og indsatser iværksat af jobcentret, 
eksempelvis mentorforløb, vejlednings- og opkvalificeringsforløb, afklaringsforløb, 
praktikker mv. Hvis en borger eksempelvis har deltaget i et afklaringsforløb og sam-
tidig har modtaget mentorstøtte, tæller det som to aktiveringer i opgørelsen. 
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I perioden 2013-2017 havde borgerne, der overgik fra kontanthjælp til 
fleksjob, gennemsnitlig 50 måneder med kontanthjælp og havde delta-
get i 11 aktiveringer1 inden overgangen, jf. DREAM-databasen og 
kommunens egne opgørelser. 
 
Spørgsmål 2:  
”Er det muligt at få tilkendt revalidering uanset alder?” 
 
Svar: 
Ja. Muligheden for tilkendelse af revalidering er ikke afhængig af al-
der. 
 
Spørgsmål 3:  
”Kan man lave en opgørelse på uddannelsesbaggrund på de menne-
sker der går direkte fra kontanthjælp til folkepension?” 
 
Svar: 
Det er ikke muligt for forvaltningen at lave datatræk i forhold til ud-
dannelsesbaggrund. 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Adm. direktør  
 


